IW 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 024/2015
AUTORA: Vereadora Teresinha Grazzioli - SOLIDARIEDADE

"Requer do Poder Executivo Municipal, uma ação de controle na
colocação de placas publicitárias nas calçadas, objetivando a mobilidade
de cadeirantes"

Senhor Presidente,

• 	 Senhores Vereadores e Senhora Vereadora:

A vereadora abaixo firmada membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, regimental em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, Requer Do Poder Executivo Municipal, uma ação de
controle na colocação de placas publicitárias nas calçadas, objetivando a
mobilidade de cadeirantes.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido aos transtornos
causados aos cadeirantes e pedestres que ao se depararem com tais
obstáculos, teem o seu direito a mobilidade dificultado.

Contamos com a sensibilidade do Executivo para a devida
providência.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 12 DE JANEIRO DE 2015.

Câm a ra Mun ; cipal de Vereadores
ASSESSOR DE PLENÁRR

P R O T O C Ç) LO

DATA'— i..Oi_ 15.
Entra 	(.;

rnOi3

E4

-, ~'ARA MUNICIPAL
ÇAPAVADO SUL .RS

DO EM_k2. / pt ,2oLÇ
Teresin Grazzioli

Vereadora 	SACário

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava. rs.pov. br  Email: contatocacapava. rs.qov. br

Fone: (55) 3281-2044 12428